

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 11

Groda, 14 stycznia 1942 r.

Rok II

Zniszczono 22 bunkry pod Leningradem Ciężkie walki w rejonie Sollum

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRE-
RA, 14. 1. — Naczelna Komenda Nie-
mieckich Sił Zbrojnych komunikuje w
dniu 13 stycznia:

Na Krymie i w Zagłębiu Donieckim
tylko nieznaczne potyczki. W rejonie na
Wschód od Charkowa, oddziały niemieckie
przeprowadzały pomysłowe wypadki
wywiadowcze przeciw oazom sowieckim.
Bolszewicy stracili 219 zabitych i 96 jeń-
ców. Walki na środkowym odcinku fron-
tu i w rejonie wadajskim trwają dalej.
W toku wypadu odcinka uderzeniowego
na froncie okrążającym Leningrad zni-
szczono 22 bunkry sowieckie wraz z ich
załogą. Silne eskadry samolotów bojo-
wych, nurkowych i myśliwskich atako-
wały nieprzyjaciela w toku walk lądow-
ych. Bolszewicy ponieśli wysokie stra-
ty szczególnie w materiale wojennym.
Wiele obrzuconych bombami miejscowo-
ści i pociągów kolejowych zostało ogar-
niętych pożarem.

W Afryce Północnej odparto silne a-
taki brytyjskie w rejonie Sollum. Cięż-
kie walki trwają dalej. Na południowy
zachód od Agadaba załamał się angielski
wypadek czołgów. Niemieckie samoloty
bojowe i nurkowe bombardowały kon-
centracje brytyjskich pojazdów mecha-
nicznych i czołgów w rejonie Agadabu,
oraz lotniska i urządzenia portowe w Cy-
renaice. Ataki lotnicze na lotnisku wy-
sypy Malty kontynuowano skutecznie w
dalszym ciągu podczas dnia i nocy.

HELSINKI, 14. 1. — Fiński komunikat
wojenny z dnia 13 stycznia podaje m. in.:

Na odcinku Karelskim oraz na przesmy-
ku Aunus sytuacja bez zmiany.

Na odcinku południowym nasze wojska
odparty pewien nieprzyjacielski oddział,
który zamierzał zająć jedną z wysp jeziora
Onega.

Na innych odcinkach frontu nie wyda-
rzyło się nic szczególnego.

Nasze oddziały lotnicze ostrzeliwały i
bombardowały kolumny taborowe i samo-
chodowe na południu od rzeki Swir, oraz pe-
wien obóz i nieprzyjacielskie oddziały na
południowym odcinku frontu.

Nieudały desant

BERLIN, 14. 1. — Pod osłoną mgły
nieliczny oddział bolszewicki podjął w dniu
11 stycznia próbę wysadzenia na ląd wojsk
na południowym wybrzeżu Krymu. Przed-
sięwzięcie nie powiodło się dzięki czujności
niemieckich straży przybrzeżnych, które po
krótkiej walce pokonały nieprzyjaciela, bio-
jąc go do niewoli.

Francuzi

w walce z bolszewizmem

PARYŻ, 14. 1. — Przywódca francu-
skiej partii ludowej Doriot, przydzielony
do francuskiego korpusu ochotniczego na
Wschodzie, bawił chwilowo na urlopie w

Paryżu, gdzie został przyjęty przez kardyna-
ła Baudrillart. Przy tej okazji kardynał
wyraził swoje uznanie dla legionu francu-
skiego walczącego za religię chrześcijań-
ską, broniąc jej przed zniszczeniem bolsze-
wickim. Dalszy kontyngent ochotników le-
gionu francuskiego do walki przeciw komu-
nizmowi opuścił w środę Wersal, uda-
jąc się do obozów ćwiczebnych na Wschód.

Komunikat włoski

RZYM, 14. 1. — Włoski kom. wojen. z
dnia 13 stycznia podaje:

Wzmoczone ataki w rejonie Sollum na-

tknęły się na zacięty opór naszych załóg.
Obecnie toczą się ciężkie walki. Na południowy
zachód od Agadaba odparto wypadki
nieprzyjacielskich czołgów. Zdemolowano
kilka nieprzyjacielskich wozów pancernych.
Oddziały lotnictwa z widocznym powodze-
niem atakowały wielokrotnie tyły nieprzy-
jaciela.

Nieprzyjaciel utracił w walkach po-
wietrznych z niemieckimi myśliwcami 3 a-
paraty typu „Curtis”. Angielskie samoloty
dokonywały ataku na Hons i Trypolis, nie
wyrządzając poważnych szkód. W dalszym
ciągu odbywają się ataki powietrzne na
obiekty na wyspie Malcia.

56 milionów odzieży na front Zakończenie zbiórki odzieży zimowej w Niemczech

BERLIN, 14. 1. — Przeprowadzona w
Niemczech zbiórka futer oraz przedmiotów
wełnianych i zimowych dla frontu została
zakończona. Pierwsze prowizoryczne wyniki
zbiórki przekraczają najśmielsze oczekiwania.
— Dotychczas obliczono ogółem
56,325,930 oddanych przedmiotów. Wśród
nich — aby wspomnieć tylko o kilku ro-
zmiarach — znajdują się rzeczy wspaniałe

— znajduje się 2,958,155 różnego ro-
dzaju futrzanych części odzieży, prawie 5
milionów puloverów i kamizelek wełnianych,
1,174,748 par nart oraz 1,485,115 ko-
ców wełnianych i futrzanych. Dotychczas
wysłano na front 3,058 wagonów z prze-
miotami wełnianymi i zimowymi, lub uży-
to je już dla wyposażenia liczących oddzia-
łów wojskowych.

200 kilometrów od Singapuru Port Olongapo w rękach japońskich

TOKIO, 14. 1. — Cesarska kwatera
główna komunikuje, iż jednostki armii
japońskiej zajęły port Olongapo, ważną
bazę na zachodnim wybrzeżu półwyspu
Bataan na wyspach Filipińskich.

Olongapo leży około 100 km na za-
chód od Manili, w zatoce Subig. Była to
jedna z ważniejszych baz łodzi podwod-
nych Stanów Zjednoczonych, przeznaczo-
nych dla floty azjatyckiej. W porcie
znajduje się pływający dok, mogący pomieścić
okręty wojenne o tonażu do
12,000 ton.

TOKIO, 14. 1. — Na linii Malakka ja-
pońskie samoloty zatopły dwie nieprzy-
jacielskie łodzie podwodne i jeden sta-
tek handlowy.

TOKIO, 14. 1. — W przebiegu dwóch
ataków powietrznych, jakich dokonali Ja-
pończycy w poniedziałek w południe na
Singapur, zestrzelono bez żadnych strat
po stronie japońskiej 15 samolotów nie-
przyjacielskich.

TOKIO, 14. 1. — Cesarska kwatera
główna informuje o wylądowaniu japoń-
skich oddziałów bojowych w niedzielę o
świecie na ląd wysp Tarakan oraz w oko-
licy Menady. W tymże dniu Menada zo-
stała zajęta, natomiast Tarakan poddał się
w poniedziałek. Menada na półwyspie

Minahassa, na terenie północnego Cele-
besu liczy około 30 000 mieszkańców i
uchodzi za ważny port dla wywozu kau-
czuku, kopry i tytoniu.

Ponadto donoszą o ruchach okrętów na
wodach cieśniny Makassar, między Borneo
i Celebesem w kierunku południowym.

TOKIO, 14. 1. — W związku z ma-
sowym odwołaniem brytyjskich oddziałów na
południe od Kuala Lumpur, panuje prze-
konanie, iż nieprzyjaciel zamierza okopać
się na terenie leżącym na północ od Malak-
ki, zaś główne siły walczące na odcinku
bojowym na południe od Kuala Lumpur,
ciągnąc do Singapuru.

Japońskie straże przednie w pośpiesznym
marszu miały zająć kilka punktów odle-
głych zaledwie o 200 km od Singapuru.

Gubernator uciekł

TOKIO, 14. 1. — Jak donosi agencja
Domei, sir Shenton Thomas, brytyjski gen.
gubernator na Malajach, zbiegł z Singapuru

Francuski parowiec zatonał Brak wiadomości o drugim parowcu

VICHY, 14. 1. — Według komunikatu
admiralicji francuskiej, parowiec pasażerski
„Lamorciere” zatonał w dniu 9 stycz-
nia w czasie burzy w okolicy Balearów,
podczas rejsu z Algieru do Marsylii. Licz-
ba uratowanych, którzy przyjeździ zostali
na pokład przez szereg okrętów przyby-
łych z pomocą, nie jest jeszcze znana.
„Lamorciere” posiadał 4,713 brt. wypor-
ności. Wypłynął on z Marsylii do Algieru
w dniu 3 stycznia.

VICHY, 14. 1. — Jak komunikuje admi-
ralicja francuska, dalsze poszukiwania na
miejscu katastrofy parowca „Lamorciere”
podjęte przez 3 okręty wojenne i 2 holow-
niki marynarki wojennej nie dały żadnego
rezultatu. Liczba zaginionych wynosi 290.
Równocześnie admiralicja wyraża obawę,
że także francuski parowiec towarowy
„Jumieges”, o którym od 48 godzin nie ma
żadnych wiadomości, zatonał z całą załogą.
Francuskie okręty wojenne przeszukały ca-
ły teren, z którego ten parowiec wyszedł

„Salvia” zatopiony

BERLIN, 14. 1. — W dniu 12 stycz-
nia przyniesła brytyjska admiralicja
wiadomość o zatopieniu brytyjskiego o-
krętu konwojowego „Salvia”, był w je-
den z tych okrętów konwojowych („Es-
cort Vessels”), które Anglii oddała w
roku 1941 do służby wskutek wzmożo-
nych ataków łodzi podwodnych na bry-
tyjskie transporty konwojowe.

Jednostki te z łatwością pokonywały
20 mil morskich na godzinę, a ich wy-
porność wynosiła 1200 ton. Przeznacze-
niem ich było w zasadzie wyrzucanie
bomb wodnych.

Nowe stanowisko generała Wavella

BANGKOK, 14. 1. — Rozgłoszona w Delhi
donosi, iż generał Wavell zdał w ponie-
dzialek obowiązki głównodowodzącego
wojsk brytyjskich w Indiach. Ma on objąć
nowe stanowisko wojskowe na terenie Bur-
my i Indji Holenderskich.

Admirał podróżuje łodzią podwodną

SZTOKHOLM, 14. 1. — Komendant
południowo-zachodniej strefy Oceanu
Spokojnego admirał Hart przybył nie-
dawno na Jawę. Podróż na teren wojenny
odbył on łodzią podwodną.

do Kalkuty, gdzie w niedzielę przemawiał
do angielskich oddziałów bojowych.

Bomby nad Burmą

BANGKOK, 14. 1. — Japońskie samoloty
bombowe zaatakowały miejscowości Mul-
mein i Tavoy na terenie Burmy. Na Mul-
mein zrzucono około 80 pocisków bombow-
ych.

Emancypacja Australii

SZTOKHOLM, 14. 1. — Według do-
niesień „Reutera” z Canberry, rząd au-
stralijski odrzucił propozycję swego spe-
cjalnego delegata w Londynie sir Earo
Page, by komisarz Australii w Anglii Mr
Bruce zasiadał w gabinecie wojennym.

W Izbie gmin stanowisko Australii
wywołało wielkie zaniepokojenie. Poseł
Grandville oświadczył, iż „coś musi nie
być w porządku, jeżeli premier australijski
bezpośrednio porozumiewa się z
Rooseveltem”.

ostatnie sygnały SOS, poszukiwania jednak
nie dały dotąd wyniku.

Zaciemnienie w Ameryce Południowej

LIZBONA, 14. 1. — Rządy Panamy, Co-
starici i San Salvadoru ogłosiły zarządze-
nie w sprawie zaciemnienia stoic oraz
większych miejscowości na terenie tych
państw.

Ameryka nie chce b. króla rumuńskiego

SZTOKHOLM, 14. 1. — Amerykańskie
władze imigracyjne nie dały pozwolenia na
wjazd do Stanów Zjednoczonych byłemu
królowi rumuńskiemu Karolowi. Tak samo
kompetentne władze w Kanadzie dały kró-
lowi do zrozumienia, że przyjazd jego nie
byłby mile widziany.

Ambasady U. S. A. w Kairze i Ankarze

RZYM, 14. 1. — Ostatnia nominacja b.
ambasadora Stanów Zjednoczonych w Mo-
skwie Steinhardta na stanowisko ambasa-
dora Turcji, związana z podniesieniem dy-
plomatycznego przedstawiciela Stanów Zje-
dnoczonych w Ankarze do godności amba-
sady, ma na celu, zdaniem kół rzymskich,
podkreślenie woli Roosevelta, który po u-
stąpieniu dyplomatów Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki północnej z terenu Europy
południowo-wschodniej ma zamiar na wła-
sny rachunek wznowić akcję antyeuropejs-
kich intryg na terenie Bliskiego Wschodu.
Według pogłosek z kół angielskich, Sta-
ny Zjednoczone zamierzają przemianować
również swe poselstwo w Kairze do rangi

ambasady. Praktycznie więc obecny przed-
stawiciel dyplomatyczny Stanów Zjedno-
czonych w Kairze Kirk będzie zrównany
pod względem hierarchii dyplomatycznej
ze swym angielskim kolegą Sir Milesem
Lampsonem.

28 rządów emigracyjnych

SZTOKHOLM, 14. 1. — W celu rozsze-
żenia listy 26 „rządów”, które podpisały
deklarację waszyngtońską, zapowiedziano—
jak donoszą z Waszyngtonu — stworzenie
nowych rządów emigracyjnych. Wśród nich
oprócz rządu duńskiego ma się znajdować
także rząd „Wolnego Syjamu”.

Masowe zakupy Amerykanów

MADRYT, 14. 1. — W Stanach Zjednoczonych nastąpił run na magazyny. Ten atak kupujących jest objawem stanu nerwowego ludności Stanów Zjednoczonych.

G. Hauptman i E. Zacconi

RZYM, 13. 1. — Znakomity artysta włoski Emete Zacconi zamierza z okazji przypadającej obecnie 80 rocznicy urodzin Gerhartha Hauptmanna wystawić na scenie jego dramaty: „Ludzie Samotni”.

Sukces koncertu w Starym Teatrze w Krakowie

KRAKÓW, 12. 1. — Zorganizowany przez Radę Główną Opiekunów wielki koncert ściągnął tłumy publiczności do sali Starego Teatru.

Koleśka P. C. K. dla jeńców

WARSZAWA, 14. 1. — Do Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie, Krakowie, Lublinie, Radomiu i Kielcach napływały liczne podziękowania od jeńców wojennych.

Ogółem polscy jeńcy za pośrednictwem PCK otrzymali z Warszawy 610.352 paczek, z Lublina 82.000 paczek, z Kielc i Radomia 13.744 paczek.

Pokrótce

- Standardyzowany chleb w dwu gatunkach wprowadziły władze portugalskie w związku ze zmniejszonym dowozem pszenicy.
Rowy ochronne kopie ludność Kalkuty na zarządzenie przydziału policji wobec niebezpieczeństwa nalołów powietrznych.

Moskwa krytykuje Waszyngton Przygania kocioł garnkowi...

BERN, 14. 1. — Na kilka dni przed upadkiem Manili moskiewska „Prawda” zamieściła artykuł wstępny, w którym autor poddaje krytyce sposób obrony Manili przez załogę amerykańską.

Jeżeli nie ufortyfikowane miasto wzorem robaczka świętojańskiego — pisze „Prawda” — kładzie się na plecach i poddaje, można zrozumieć.

Ziemia-karmicielka nie zawodzi Francja odbudowuje źródła swej siły

BERN, 14. 1. — Sytuacja gospodarcza Francji po przegranej wojnie w r. 1940 była krytyczna. Toteż francuscy mężowie stanu z marsz. Petain'em na czele, świadomi odpowiedzialności za naród i państwo, wyteżyli swe siły, aby w możliwie najkrótszym czasie doprowadzić stosunki do względnej równowagi.

1.8 milionów ton dysponuje Francja ilością 700.000 ton. Sytuację ratują zbiory kartofli z obszaru 1.3 miliona ha, co w rezultacie daje możliwość ustalenia przydziału na 400 gr. kartofli dziennie na osobę.

Przy kiosku z gazetami

„CZAS NIE NAGLI” Czasopiśmiśmo „DAS REICH” omawia sytuację wojenną na Dalekim Wschodzie oraz na froncie wschodnim i charakteryzuje ją w następujących słowach:

„Wystarczy powrócić do tradycyjnej strategii morskiej a wojna będzie wygrana”. Oto opinia angielskich kół rządzących, lansowana do niedawna.

pozorne, w rzeczywistości bowiem o sprawach decyduje rada wojenna, złożona z przewodniczącego — Anglika i zastępcy — Amerykanina oraz z szefa sztabu — Anglika i jego zastępcy — Amerykanina.

EUGENIUSZ MAŁACZEWSKI

BAŚCE MURMAŃSKIEJ

Bohaterka tej opowieści urodziła się na Oceanie Lodowatym, o 250 mil morskich od zaśnieżonego lądu, na wielkim złomie kry, płynącej niby tratwa kryształowa z powolnym prądem mórz podbiegunowych.

na lotne mewy. Wywiesiwszy ze zmęczenia półkociowy jeźor szkarłatny, z pyskiem do nieba zadartym, krwiozerczo kłańcąc paszczą straszliwą, godzinami całymi ścisgał kulejącym ciałem te ptaki, z żadem, oczywista, skutkiem. Toteż jego pokarm powszedni składał się zazwyczaj z rozmaitej zdechliny morskiej, którą ocean w czasie przypływu na brzeg wyrzuca.

Tyle go widziano. Baśka przyszła na świat od razu w piękny futerku białym, z pyszczkiem pełnym śpiczastych zębów, zdrowych i mocnych, jak u młodego psa, zaś w łapach zakończonych niedołężnymi jeszcze pazurami, przyniosła właścicielowi swemu gatunkowi, wrodzone doskonałą umiejętność bytowania w żywiole wodnym, na wzór ptactwa morskiego, które posiada sprawną pływacką w upletwionych nogach od wyklucia się z jajka.

Lwów à la minute

Sąsiedzka zemsta

Hilary postanowił się zemścić na Bonifacym, z którym miał od dawna nienawiść. W tym celu dał takie ogłoszenie: „4 tony węgla górnośląskiego z powodu wyjazdu sprzedam bardzo tanio. Lwów ul. Paskarska 7. Bonifacy Pokątnicki.

musiały niezwłocznie, bez dłuższych namysłów, wybierać między dwoma najbliższymi punktami oparcia, jakie im w nowej sytuacji pozostawały. Pierwszy — znajdował się o 250 mil morskich na lądzie stałym, drugi — tuż pod nimi wprowadzie, o 300 mil stóp tylko, ale — na dnie oceanu.



Ograniczenia w ruchu towarowym na Kolei Wschodniej

DZIS ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 17.05 KONIEC 8.30

Zwrot książek bibliotek publicznych

(m) Wszystkie książki pożyczone z publicznych bibliotek lub noszące ich pieczęcie czy znalezione przez obecnego posiadacza np. w opuszczonym mieszkaniu, w szkole, podczas działań wojennych na ulicy itp. należy zwrócić najpóźniej do dnia 24-go bm.

Książki należy oddawać w Bibliotece Państwowej, ul. Mochnackiego 5, w godz. od 8-ej do 15-ej.

Ogrodowizna na rynek

(tp) W myśl rozporządzenia obowiązującego w Galicji wszyscy właściciele przemysłowych ogrodów warzywnych i producentów ogrodowizny na zbyt, winni wszelkie produkty ogrodnictwa oddawać do gospodarczego obrotu — wolno im jedynie zachować tyle, ile potrzebują do zaspokojenia własnych potrzeb, swego personelu i zwierzęcej siły roboczej.

Po koleździe na P. K. O.

Coraz chętniej i liczniej staje się podlowska do apelu i spieszy z pomocą najuboższemu, oczekującym pomocy od rodaków. Do wymienionych poprzednio gmin wiejskich, które w przykładowy sposób poparły usiłowania Polskiego Komitetu Opieki dodać należy wieś Siemianówka, której mieszkańcy złożyli po koleździe na P. K. O. 412 złotych. Niechby przykład Siemianówka zachęcił inne gminy do nadsyłowania.

Znaleziono w tramwajach

(z) W okresie od 1-go do 10-go bm. znaleziono w tramwajach następujące przedmioty: 4 portmonetki, 6 zarekawców, 2 kalosze, 2 książeczki do modlitwy, portfel, paszport, Ausweis i fotografie, rękawiczki, walizkę, klucz, latarnię kolejową, pieniądze i szereg drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty można odebrać w biurze ruchu ul. Wulecka 2, w godz. od 8.30 do 16.30.

(tp) Wydane ostatnio zarządzenia wprowadzają w publiczny ruch towarowy na kolejach szereg ograniczeń. Obecnie w okręgu Kolei Wschodniej zamknięte zostało przyjmowanie ładunków wagonowych wszelkiego rodzaju ze wszystkich dworców Kolei Wschodniej do wszystkich dworców Kolei Wschodniej.

Ograniczeniu temu nie podlegają: środki żywności grup a i b, jak również dostawa służących do transportów żywności pustych środków opakowania, surowiec tytoniowy, żyjące zwierzęta, chłodnie, wyładowane i puste wagony - cysterny, przesyłki materiałów budowlanych według programu, węgiel, materiały pędne i smary, służbowe przesyłki Kolei Wschodniej z oznaczeniem pośpiechu, buraki cukrowe i przesyłki zbiorowe. Dalsze wyjątki nie mogą chwilowo być dopuszczone i z tego względu stawianie tego rodzaju wniosków jest bezcelowe.

Odnosnie ruchu towarowego do dystryktu Galicja istnieją następujące ograniczenia: Wstrzymane jest przyjmowanie żyjących zwierząt, przesyłek ekspresowych, drobnych i ładunków wagonowych wszelkiego rodzaju ze wszystkich dworców dystryktu Galicji Kolei Wschodniej Lwów, Kraków, Radom i Warszawa do wszystkich dworców Kolei Wschodniej Lwów.

Nie podlegają temu zarządzeniu: puste i wyładowane wagony - cysterny, przesyłki wagonowe, za zezwoleniem dystryktu Galicji Kolei Wschodniej Lwów, przesyłki ekspresowe jedynie do dworca Lwów-dworzec główny.

Wnioski o udzielenie zezwolenia w pil-

nych wypadkach przy dołączeniu wypełnionych listów przewozowych jak również ewentualnych zaświadczeń o konieczności transportu należy kierować bezpośrednio do dyrekcji okręgowej Kolei Wschodniej Lwów.

Wstrzymana jest dostawa przesyłek wagonowych ze wszystkich dworców Rzeszy i kolei czesko-morawskiej do wszystkich dworców Kolei Wschodniej. Wyjątki stanowią: żyjące zwierzęta, chłodnie, wyładowane i puste wagony - cysterny, dostawy materiałów budowlanych według programu transportowego.

W pilnych wypadkach dyrekcję Kolei Rzeszy mogą, po przedniej zgodzie generalnej Dyrekcji Kolei Wschodniej, przyznawać pojedyncze wyjątki. Wnioski należy przedkładać bezpośrednio do Generalnej Dyrekcji Kolei Wschodniej. Należy

do nich dołączyć wypełnione listy przewozowe, jak również dowody konieczności. Celem przeprowadzenia uporządkowanej pracy administracyjnej wnioski te muszą być przedkładane na piśmie. Ustne zgłoszenia nie będą przyjmowane i z tego powodu są bezcelowe.

O zniesieniu, względnie zlagodzeniu wyżej wymienionych ograniczeń transportowych będą powiadomione wszystkie placówki odprawy towarowej Kolei Wschodniej, tak, że placówki te mogą każdej chwili udzielić odpowiedniej informacji.

Dostawy towarowe ze wszystkich dworców Kolei Wschodniej i dworców Rzeszy oraz kolei czesko-morawskiej nie podlegają z małymi wyjątkami żadnym ograniczeniom. W sprawach wyjątkowych udzielają informacji placówki odprawy towarowej.

„Lwów w śnieżnej szacie” Nowy konkurs fotograficzny

(m) Pragnąc uzyskać szereg dalszych pięknych zdjęć ze Lwowa, tym razem zimowych, rozpisal Zarząd Miejski drugi z kolei konkurs fotograficzny pod nazwą „Lwów w śnieżnej szacie”. Do udziału w konkursie zostali dopuszczeni wszyscy fotografowie-arycyści, zarówno zawodowi jak i amatorzy. Fotografie, przeznaczone przez nich na konkurs, winny być wykonane na dobrym papierze w formacie nie mniejszym niż 9x12 cm. i opatrzone na odwrocie go-

dłem oraz objaśnieniem, jaki fragment miasta dana fotografia przedstawia (dopuszczalne są widoki ogólne, całości lub części Lwowa, ulice, place, budynki i t. p. oraz zdjęcia ze sportów zimowych we Lwowie).

Prace swe umieszczone w zamkniętej kopercie opatrzonej godłem i napisem „Lwów w śnieżnej szacie” winni fotografowie złożyć najdalej do dnia 1-go lutego br. w Ratuszu, I piętro, pokój 29. W kopercie tej winna się oprócz tego znajdować druga zamknięta koperta, opatrzona godłem uczestnika konkursu, a zawierająca jego nazwisko i adres.

15 najlepszych prac zostanie nagrodzonych premiami: I nagroda zł. 200, II — zł. 150, III — zł. 100, IV — zł. 50, V—X po zł. 30 i XI—XV po zł. 25. Premiiowane zdjęcia przechodzą na własność miasta, które ma wyłączone prawo reprodukcowania. Miasto może sobie również zastrzec prawo zakupu fotografii; nie nagrodzonych. O przyznaniu premii, zakupie i wyróżnieniu zdjęć decyduwać będzie specjalny sąd konkursowy. Fotografie nagrodzone i wyróżnione zostaną, po zakończeniu konkursu i wydaniu przez sąd konkursowy decyzji, wystawione w witrynie Miejskiego Biura Komunikacji i Turystyki (pl. Halicki 1).

Z notatnika reportera

BOJKA W SZYNKU

(s) Wczoraj w nocy w restauracji przy ul. Skarbkowskiej 5 odbywała się uczta, obficie zakrapiana wszelkiego rodzaju trunkami. Jako że „towarzystwo” było wybitnie dobre, skutki nie dały na się długo czekać. Szereg kompanów pobitych opatrzył na miejscu lekarz Pogotowia, zaś najbardziej uszkodzonego Paskowskiego Jana, lat 18, który doznał niebezpiecznych ran kluczy klatki piersiowej, przewiózł do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

OFIARA ŚLIZGAWICY

(s) Dziewięćlatka Władysławka, lat 6,5, upadła na chodniku, doznając złamania nogi. Po założeniu prowizorycznego opatrunku lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

JAZDA NA STOPNIACH

(s) Jadąc na stopniach przemiełnionego tramwaju, Szeła Władysław, lat 38 (Zadwórzeńska 98) został przygnieciony do ścian wozu przez przejeżdżający samochód ciężarowy, wskutek czego odniósł ogólne kontuzje i złamanie obojczyka. Ofiarę własnej lekomyślności przewieziono do szpitala przy ul. Pijarów 4.

ZACZADZENIE

(s) Wskutek przedwczesnego uszczelnienia pieca uległ zcażeniu Lehin Michał, lat 31, Lehin Magdalena, lat 26 i Lehin Helena, lat 4 (Zyblikiewicza 5a). Pierwszej pomocy udzielił im lekarz Pogotowia.

NA JEZDNI

(s) Berms Herman, lat 38 (Leona Sapiehy 18) dostał się pod koła samochodu doznając pęknięcia podstawy czaszki. Lekarz Pogotowia przewiózł go do szpitala przy ul. Kuszewicza 5.

Fita Flizeta

(s) Fita Flizeta, lat 38 (Boimów 22) upadła tak nieszczęśliwie na ulicy, że doznała pęknięcia klatki piersiowej. Lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

Akuszerek ginekolog

Dr. W. BILIŃSKI

ordynuje obecnie Sapięty 85

AKCJE

listy zastawne, obligacje — kupię, 5503
Lwów, Tarnowskiego 7, m. 6, pierwsze piętro, lewo — godzina 3—5.

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Zbigniew Lwów, Boczna Morska 7, 5892

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Karwowska, Lublin, ul. Racławicka 22 a, 6052

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Elias Hermelin, Ernestyna Hermelin. Zwrot za wynagrodzeniem, ul. Zamartynowska nr 112, 5891

ZAGINĄŁ

plasek czarny z tółką „Karu” w okolicach „Kawaleri Wisła”. Uprawnia Ausweisakarte nr 1/616, na nazwisko Karolina Czuczman, ul. Pilsudskiego 87 a, Winiaki, 6180

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Jan Romuald Szlagowski, 6157

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Jan Romuald Szlagowski, 6157

UNIEWAŻNIAM

zgubione dokumenty na nazwisko Glehner Ernest. Równocześnie proszę o zwrot takowych za wysokim wynagrodzeniem pod adresem Lwów Arceizewskiego ośm, m. 108, 6066.

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, legitymację tramwajową, Hus Stefana i paszport Hua Jan — Lwów Jaana 11. Zwrot dokumentów wynagrodzić. 6059

UNIEWAŻNIAM

zgubioną legitymację „Ausweis” nr 7832 na nazwisko Kanter Abraham wydaną w Brodach dnia 14. 8. 1941. 9797

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Eugeniusz Baczyński, 6100

UNIEWAŻNIAM

zgubione dokumenty na nazwisko Karwowska, Lublin, ul. Racławicka 22 a, 6052

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Karwowska, Lublin, ul. Racławicka 22 a, 6052

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Karwowska, Lublin, ul. Racławicka 22 a, 6052

KTO

może udzielić informacji w sprawie złożeń w magazynie KOPUSU KADETÓW r. 1939, wianose SKŁADZIE- NIA WŁADYSŁAWA (specjalnie za lezy na dokumentach osobistych i albumach). Wiadomość za wynagrodzeniem kierować: Składziec Wincenty, Zawada, p. Debiica. 997

MECHANIKÓW samochodowych — BLUSARZY maszyny nowych i karoserijskich, MONTE-RÓW instalacyjno-grzewcze i wodociągowe, KOTŁOWNIA, Złoty Róg, przy ul. Słowackiego 32 — (tróg Bogusławskie go). Placa według umowy. Zgłoszenia od 9—11. 5801

TOKARZA

BLUSARZA przyjmie Mechaniczny warsztat — Lwów, Zółkiewska nr 219. 6163

FRYZJERKI dwie zdolne poszukujące od zaraz na dobrą gwarantowaną pracę — mieszkanie, Fryzjer „Józia” Kraków, Rynek Podgórski 9. 92

PANA

Feliksa Galickiego. Na Bajkach 20 wzywam do zwrotu listy z dnia 15 stycznia b. r. do firmy Nowita, Maria Samosiej — Lwów, Akademickiego 16. 5848

STOMATOLOG Artyści, poszukujący do pracy domowej. Lwów, Grochowska 56 — (dzwonek 3-1 od domu). 6123

ROZMAITE

BEZ OGRANICZENIA można przerobić złoto i srebro — w firmie JAN WOJTYCH, Lwów, Akademicka ośm, Sygnety, bransolety, obręski, Galwanizacja, grawury. 61

AKUSZERKA Słojkowa przyjmie je panie. Lwów, Ormiańska 2. 14447

INTROLIGATORNIA — KRYWICKIEGO — LWÓW, ORMIAN-SKA 28. 15521

NAPRAWA wózków dziecięcych Lwów, Słoneczna catery. 5820

WRÓBITA

niewidomy przyjmie dzieciennie — Lwów, Supińska-go 25, mieszek. 12. 6656

STROJIKI fortepianów Karol Fuchs, Lwów, ul. Karpacka 18, parter, telefon 295-96. 5890

PODANIA, tłumaczenia, lekcje niemieckiego, Lwów, WAZOVA — (dworzec). 6011

WOLNE POSADY

MLODA zdrowa potrzebna do pracy domowej. Lwów, Grochowska 56 — (dzwonek 3-1 od domu). 6123

AKUSZERKA M. Puchłowa — przeprowadzi się do Lwowa, Słoneczna nr 13, r. sześć i przyjmuję panie. 6117

POSAD POSZUKUJĄ

PRZEDSTAWICIELSTWA poszukuje. — Pośladam biuro, duży sklep centrum Warszawa, kapitał. Oferty „8318” Warszawa, Rynek, Jerolimka 32. 40

MARTINI. Wnika w najgłębsze tajemnice duszy ludzkiej. — Odgadnąć przeszłość, wyczuć teraźniejszość, przepowiednia przyszłości. (Odnajdują osoby zadłone. — Przyjmuję od 10 do 1-szej i od 3—7 Lwów. Zyblikiewicza 28, m. 4, parter. 5915

WARSAWA

Pensjonat Moniuszki 7, m. trzy — pokojach błękitnawoda. 13

LOKALE

ODNAJME pokój panu przy rodzinie. Lwów — Nad Jarem sześć m. jeden. 6057

Zakład fryzerski Rudolfa Pürtzla

dawniej Hotel George'a

obecnie 21 ul. Bielowskiego 3.

o bok Pasażu Mikolascha.

PIĘTNASCIE

złoty kurs niemieckiego Lwów GZĘDOKA ośmi-naście!!! 6093

LEKCJE na FORTEPIANIE i CYTRZE PROF. M. LIPINSKI — Lwów, Plac Halicki siedem, II, p. 5870

WYUCZAM plania na maszynach w języku niemieckim, polskim, ukraińskim, łacińskim, Lwów, Zyblikiewicza 5 14864

KUPNO SPRZEDAŻ

KORKI naturalne zastępcze papierowe, lak do flaszek dostarczam. K. Kowalski Kraków, Pałata 9, mieszk. 12. 85

SPRZEDAM tanio pierwszorzędny rower, aparat fotograficzny, — atun, Lwów, Ormiańska 11 m. 35a II, p., brama 6935

Poszukujemy odsprzedawców gazet i czasopism

w następujących miejscowościach:

- JARYCZÓW STARY
- JARYCZÓW NOWY
- SASÓW
- BIAŁY KAMIEŃ
- GOŁOGORY

Pierzeństwo mają miejscowi kupcy posiadający sklepy papieru, księgarnie lub kooperatywy. * Zgłoszenia kierować należy do Administracji „Gazety Lwowskiej” Lwów, ul. Sokół 4. 76

